Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018 141ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800141

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO TRT Nº 13/2018

Processo TRT n. 3.267/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13 Região. Contratada: ZOIH ENGENHARIA LTDA. -
EPP (CNPJ n. 00.460.107/0001-12). Objeto: Execução de serviços de
engenharia para refazer as instalações subterrâneas do sistema de
alimentação de água do prédio do Almoxarifado do Tribunal Regional
do Trabalho da 13 Região, com recuperação dos elementos afetados,
de acordo com as especificações técnicas e quantidades estimadas em
planilhas de quantitativo e custo constantes do Protocolo TRT n.
3.267/2018, que independentemente de transcrição são partes
integrantes do Contrato. Natureza de Despesa: 339039. Programa de
Trabalho: 02122057142560025. Nota de Empenho: 2018NE00443.
Valor total do contrato: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).
Vigência: Terá vigência até o recebimento definitivo do objeto
contratado, a contar do início da execução dos serviços, sem prejuízo
da garantia dos serviços e equipamentos. Data da assinatura:
14/06/2018. Assinam: Anderson Antônio Pimentel, Diretor-Geral
Substituto, pelo Contratante, e Fábio Maia Villar, Diretor, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 238/2018-1 - Aquisição de materiais de uso contínuo
para Seção de Copa. ENVIO DAS PROPOSTAS até as 13h e INÍCIO
DA DISPUTA às 14h, do dia 29/06/18, no site www.licitacoes-
e.com.br. Editais e informações no referido site ou na Coord.
Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º,
C a m p i n a s / S P.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0697/2017-A - Pregão Eletrônico. Contrato: 74/2018.
Partes: TRT e Infocable Infraestrutura e Tecnologia Ltda. CNPJ:
13.168.343/0001-01. Objeto: fornecimento e instalação de racks de
informática nos andares do Edifício Sede Administrativa. Lei
8.666/1993. Valor total: R$ 10.500,00. L.O. Nº 13.587, de
02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE001462, de 04/06/2018.
Classificação: 02.122.0571.4256.3474 4490.52 37. Vigência: 60 dias,
contados da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho
Pereira Schlosser, e, pela empresa, José Alexandre de Almeida. Data:
08/06/2018.

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 034/18, referente ao Processo de Compra nº
0176/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
COSTA ESMERALDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ
11.114.708/0001-90, para aquisição de café orgânico, para uso da
Seção de Copa deste E. Tribunal, bem como, nas mesmas
condições, do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, Órgão
Participante neste Registro de Preços. Data de assinatura: 13/06/18.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 427.880,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
h t t p : / / p o r t a l . t r t 1 5 . j u s . b r / a c e s s a r- a s - a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s -a-
p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

Ata nº 035/18, referente ao Processo de Compra nº
0046/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
BARU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ 10.881.930/0001-55, para eventual aquisição
de bebedouros de pressão de parede, kits elementos filtrantes
(refil) e Dispenser para copos descartáveis de 200 ml, destinados
ao estoque deste E. Tribunal. Data de assinatura: 13/06/18.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 172.785,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
h t t p : / / p o r t a l . t r t 1 5 . j u s . b r / a c e s s a r- a s - a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s -a-
p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

Ata nº 036/18, referente ao Processo de Compra nº
0046/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
CCK COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ 22.065.938/0001-22,
para eventual aquisição de bebedouros de pressão de parede, kits
elementos filtrantes (refil) e Dispenser para copos descartáveis de
200 ml, destinados ao estoque deste E. Tribunal. Data de
assinatura: 13/06/18. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 30.912,00.
Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem
ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/acessar-as-atas-de-
r e g i s t r o - d e - p r e c o s - a - p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

Ata nº 037/18, referente ao Processo de Compra nº
0046/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS EIRELI - EPP,

CNPJ 24.926.616/0001-56, para eventual aquisição de bebedouros
de pressão de parede, kits elementos filtrantes (refil) e Dispenser
para copos descartáveis de 200 ml, destinados ao estoque deste E.
Tribunal. Data de assinatura: 13/06/18. Vigência: 12 meses. Valor:
R$ 3.138,90. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em
h t t p : / / p o r t a l . t r t 1 5 . j u s . b r / a c e s s a r- a s - a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s -a-
p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

Ata nº 039/18, referente ao Processo de Compra nº
0071/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
COMERCIAL SANDALO LTDA-ME, CNPJ 21.823.607/0001-41,
para eventual aquisição de copos descartáveis para água e café,
destinados ao estoque deste Tribunal. Data de assinatura: 18/06/18.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 125.500,00. Detalhamento do
objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados em
h t t p : / / p o r t a l . t r t 1 5 . j u s . b r / a c e s s a r- a s - a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s -a-
p a r t i r- d e - 2 0 0 8 -

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
SCHLOSSER
D i r e t o r- G e r a l

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2018 - UASG 080020

Processo: 19754/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para contratação de empresa especializada para eventual
fornecimento e instalação de equipamentos para ampliação e
modernização do sistema integrado de circuito fechado de televisão
CFTV Digital IP no Fórum Trabalhista, Ed. Ialba-Luza, e unidades do
interior, conforme Edital. Total de Itens Licitados: 00041. Edital:
18/06/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 0 - 0 5 - 3 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/07/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO DAHER DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 080020-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 30516/2018. Inexigibilidade n. 033/18. Objeto: inscrição
de 7 (sete) magistrados no 58º Congresso Brasileiro de Direito do
Trabalho, que ocorrerá na cidade de São Paulo/SP, no período de 18
a 20/6/2018, pelo valor individual de R$ 1.500,00, perfazendo o total
de R$ 10.500,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c art. 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação: Sérgio
Santana de Matos, Ordenador de Despesas e Diretor-Geral Substituto,
em 14/06/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a
contratação de empresa para fornecimento e instalação de
transformador trifásico de 500 KVA, bem como reinstalação de
transformador de 250 KVA no Complexo da Justiça do Trabalho da
20ª Região. Empresa vencedora: HP ELETRICIDADE LTDA, ao
preço global de R$ 71.377,94 (setenta e um mil, trezentos e setenta e
sete reais e noventa e quatro centavos).

Aracaju, 15 de junho de 2018.
SIDNEY FONTES SILVA

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSOS,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do
acolhimento das propostas: 20/06/18. Abertura das propostas às
09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 04/07/18 (horário de
Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através
do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CAFÉ, ADOÇANTE, CHÁ E AÇUCAR, conforme as
especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das
propostas: 25/06/18. Abertura das propostas às 09:00h e início da
sessão às 11:00h do dia 04/07/18 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2018 - UASG 080026

Processo: 6676/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de suporte técnico,
operação e manutenção preventiva e corretiva da Central Privada de
Comutação Telefônica (CPCT) PABX, provida de tecnologia
analógica, digital ou VOIP, fabricante Avaya, instalada no prédio sede
do TRT da 24ª Região, Campo Grande - MS. Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 18/06/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos
Poderes - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 6 - 0 5 - 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/06/2018) 080026-00001-2018NE000039
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. TRT n° 2.385/2018. Acordo de Cooperação Técnica n°
04/2018. Acordantes: Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região,
CNPJ 37.115.409/0001-63 e Associação dos Advogados de São Paulo
- AASP, CNPJ 62.500.855/0001-39. Objeto: Fornecimento de
transcrição eletrônica do Banco de Dados de Acórdãos em inteiro teor
emanados pelo TRT, bem como suas versões periodicamente
atualizadas. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar de 26.06.2018.
Data de assinatura: 18.6.2018. Assinaturas: João de Deus Gomes de
Souza/TRT da 24ª Região; Luiz Périssé Duarte Junior e Mário Luiz
Oliveira da Costa/AASP.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 6245307/2018. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Estado da Bahia.
CONTRATADA: Superfire Comércio de Extintores e Equipamentos.
OBJETO: Prestação dos serviços de desinsetização, descupinização e
desratização, com fornecimento de produtos e ferramentas
necessárias, a serem executados nas dependências do prédio sede da
Subseção Judiciária de Eunápolis-Bahia; VALOR ANUAL: R$
3.026,00 (três mil e vinte e seis reais); VIGÊNCIA: de 18/06/2018 a
17/06/2019. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
33.90.39. e NE 2018NE001697, de 29/05/2018. Ass. em 08/06/2018,
por: Dirley da Cunha Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e Sr Marcos Viana da Luz, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 17/2016.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária da
Bahia. CONTRATADA: Porto Seguro CIA de Seguros Gerais:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de
26/04/2018. BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93, cláusula
: "DA VIGÊNCIA" do contrato e PAE 0000839-
74.2018.4.01.8004. Termo Aditivo assinado em 26/04/2018, por
Dra. Claudia Oliveira da Costa Tourinho Scarpa, pela contratante,
e por Sra. Neide Oliveira Souza e Sr. Roberto de Souza Dias, pela
contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html